
PROVINCIA DI COMO

S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE   N. 1243 / 2023

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SACCHI DI PLASTICA PER RECUPERO E 
SMALTIMENTO  CARCASSE  FAUNA  SELVATICA.  EURO  1.484,30  (I.V.A. 
COMPRESA). AFFIDAMENTO DIRETTO A B.E.C.A.M. SAS DI CAPELLO A & C. - 
MISSAGLIA (LC). SMART CIG ZCD3C7479D 

IL COMANDANTE

PREMESSO che:
- ai fini dello svolgimento dei servizi di vigilanza venatoria è necessario disporre di sacchi di 

plastica di varie misure per il recupero di capi di fauna deceduta da trasportarsi alle celle di 
conferimento per lo stoccaggio e la successiva termodistruzione;

- Regione Lombardia con DGR. n.254/2023 - D.D.U.O. 7112/2023  “Contributi per attività  
della vigilanza venatoria anno 2023 a supporto della Regione” ha erogato alla Provincia di 
Como l’importo di € 37.661,00;

- Richiamata la determinazione di accertamento n. 663 del 31.05.2023;

VISTO il preventivo ricevuto a mezzo mail da B.E.C.A.M. SAS di Capello A & C. con sede in Via 
P. Giovanni XXII, 9 – 23873 Missaglia (LC) – C.F. 04754910158 – P. IVA 01709000135 disposto in 
data  13.09.2023 sulla  base dell’elenco dei materiali  occorrenti  predisposto dal Comando per lo 
svolgimento del’attività in oggetto, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che: 

- il  contraente è scelto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.  50, comma 1, lett.  b) del 
D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii;

- il fornitore risulta regolare con gli adempimenti contributivi come da allegato DURC;

RITENUTO  quindi  di  procedere  attraverso  affidamento  diretto,  alla  Ditta  B.E.C.A.M. SAS di 
Capello A & C. con sede in Via P. Giovanni XXII, 9 – 23873 Missaglia (LC) – C.F. 04754910158 – 
P. IVA 01709000135;

VISTE:

- la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  7  in  data  9  marzo  2023  con  cui  è  stato 
approvato  il  Bilancio  di  Previsione  per  il  triennio  2023_2025  e  la  deliberazione  del 
Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 
2023-2025 e successive modifiche e integrazioni;

- la documentazione relativa all’anticorruzione, agli atti del Settore;

Copia informatica per consultazione



DATO ATTO che la spesa complessiva Euro € 1.484,30 (IVA inclusa) trova copertura al  Cap. 
18911/3 cod. bil. 1030102 miss. 09 progr. 02 imp. …./2023;  

D E T E R M I N A

1. di approvare l’acquisto di sacchi plastici per il recupero e lo smaltimento di carcasse fdi 
auna selvatica deceduta come da preventivo del 13.09.2023, per l’importo complessivo di 
Euro 1.484,30 (IVA inclusa) - SMART CIG: ZCD3C7479D;

2. di procedere alla fornitura di cui al punto 1) mediante affidamento diretto, individuando il 
seguente fornitore: B.E.C.A.M. SAS di Capello A & C. con sede in Via P. Giovanni XXII, 9 
– 23873 Missaglia (LC) – C.F. 04754910158 – P. IVA 01709000135 la quale ha confermato 
la propria disponibilità per la fornitura in oggetto;

3. di dare atto che la somma di cui al punto 1) è esigibile nell’anno 2023;

4. di imputare la spesa complessiva di Euro 1.484,30 al Cap.  18911/3 cod. bil. 1030102 miss. 
09 progr. 02 imp.  …./2023; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per tutti gli adempimenti di 
competenza.

Lì, 19/09/2023 IL RESPONSABILE
TESTA MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



���������
	

�������
��������

����
��������

	��
��������
������������������������������
��
���������
���������
	�����������������������

���������������������� �	

����������������������������!����
����
����� �����"����#������

$%&'%&()����
�������
*+,-./,()01��23�	4�!1�"1!��02�1"��13�2�15�	0�6�78�"6!��6�79:�;889

<&',=.'>?.,'&)@==.'.A%+>?.,'&()�	���3���0	B�231��02C�3��	!1�"���2�2����1��201
�2!�B�	�!2�	!1

D>=E.>)F+,-./,���G,H,I%

����
�����������������
0
�� 
C������������

���������	031�� ����������
0�� 
����
C������������

J=>+%)DKL()<&%%>H/.,)M>%.)DKL

"����#�� �����
����
�����

��� ND<ODPQPR<

����� �����2�S3��	�2

T������
��
����������� �23�0	����"�����20�2��3T10�201�	�U�V86888

������� U�76;79W9V

2##����
	�XS���2��	������10�01�S�102�1
��	!���13�2�T	S3	��1!C	���	�"1�1"S�	6
T203��201�4616�6	6�6��	�

���
� ���� ��
�����
��������� 	TT�"	�13�2�"�01��2

2##��������
����� ���
�������� T203��S01

�����

�� ��Y�� �� �

�S� �

"����������������� �
�������������
 ����������������
��Z���6�[�
�����:�"6!6
99�;87V\

!��������������������������������
�������]���6�7� ���
;V�7;�;87̂

Copia informatica per consultazione



������������	
����� �

������������������������������

 !"#"$
�%�&!%'(!&"!!)"!#*"!*$

+,-./..0

1������22�31	�"�4������56��4	"��

��4������	4�	�
7&&���7)�8)�$8�(�9$)�&8�8**7):;!

<=0>?@0-?A

B����2	��
���56��4�2	
B����2	�
	���6�

CDE0,-DFG0-?FH.0@0

I��	�2	J�2�
��1K��J��
B�����K����L�	

M��	

�N�2��O

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_39023957 Data richiesta 09/06/2023 Scadenza validità 07/10/2023

Denominazione/ragione sociale B.E.C.A.M. DI CAPELLO ANDREINA & C. S.A.S.

Codice fiscale 04754910158

Sede legale VIA PAPA GIOVANNI XXIII, 9 23873 MISSAGLIA (LC)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Riferimento Agente Cod.cliente Partita IVA Codice Fiscale Pagina

Pagamento Banca Iban

Note

C.I. Imponibile % Iva Importo Iva Descrizione Iva Imballo

Spedizione

Porto

Vettore

Codice Descrizione Um Quantità Prezzo  Sconto Importo C.I.

Spett.le

Totale documento   Se&o

Netto a pagare

Documento

Numero del    83/2023 13/09/2023

Nostra offerta

Destinazione

IDEM

 

 

 

PROVINCIA DI COMO-Settore Polizia Locale

Via Borgo Vico n.148

20110 - COMO CO

ITALIA

 020074 IT00606750131 80004650133

Intesa San Paolo ag. 614 IT06G0306951550000002173119Bonifico bancario

 

Merce a vista

DESTINATARIO

C/O SPECIFICA IN FATTURA

 

B000015248C SACCO 56X95 CM. SP.0,14 PER NR           960        0,550         528,00 22S

SMALTIMENTO FUANA SELVATICA

CONAI CONTRIBUTO CONAI NR           960      0,00180           1,73 22S

B000015248B SACCO 93X140 CM. SP.0,14 PER NR           500        1,330         665,00 22S

SMALTIMENTO FUANA SELVATICA

CONAI CONTRIBUTO CONAI NR           500      0,04700          23,50 22S

. Sconto incondizionato NR             1        1,590          -1,59 22S

 importo CONAI inferiore dovuto       

su acquisto di sacchi polieco
per smaltimenti da parte dell'
acquirente.

 PER ESPLETAMENTO DI RECUPERO       

TRASPORTO E SMALTIMENTO
CARCASSE FAUNA SELVATICA

 RESPONSABILE DELLA PRATICA       

SIG.RA STEFANIA BRUNATI

 per disponibilità ritiro       

tempo presunto 12 giorni data
conferma ordine

 modalità pagamento a mezzo       

bonifico bancario.

 ATTENZIONE CODICE IBAN:       

IT06 G030 6951 550000002173119

 COD.ABI 03069 CAB. 51550       

INTESA SAN PAOLO c/c 2173119
AG. 614 DI MISSAGLIA - LC

 
 

Totale merce      1.216,64

22S       1.216,64 22         267,66 IVA 22% SPLIT PAYMENT

      1.216,64         267,66

€        1.484,30

€        1.216,64

  1

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1243 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SACCHI DI PLASTICA PER RECUPERO 
E SMALTIMENTO CARCASSE FAUNA SELVATICA. EURO 1.484,30 (I.V.A. COMPRESA). 
AFFIDAMENTO DIRETTO A B.E.C.A.M. SAS DI CAPELLO A & C. - MISSAGLIA (LC). 
SMART CIG ZCD3C7479D

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i.
 Cap. 18911/3 impegno n. 2197/2023 per € 1.484,30 

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 20/09/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


